


日程表 亀 岡 運 動 公 園 京 都 府 立 丹 波 自 然 運 動 公 園 京都府立口丹波
勤労者福祉会館 京 都 府 立 山 城 総 合 運 動 公 園

時間 内容 体育館（メインアリーナ） テニスコート 野外ステージ 内容 体育館 陸上競技場 補助競技場 陸上競技場前広場 陸上競技場 あさびの森 陸上競技場～園内周回コース

午
前
の
部

9:00 受付

種目別交流大会 一般参加プログラム 一般参加プログラム

9:00 開会

一般参加プログラム 一般参加プログラム 京のスポーツ夢バンク
一般参加プログラム

もっと元気な京都ジュニア
「夢・未来」スポーツ体験事業

一般参加プログラム 一般参加プログラム 一般参加プログラム 一般参加プログラム

9:30 9:30 8:30受付 第３回京都ご当地グルメ
リレーマラソン開会式9:00開始

10:00 開会

第38回京都府民総合体育大会開会セレモニー

10:00 受付 ＜プロスポーツ＞
京都ハンナリーズ
バスケットボール教室・
障がい者スポーツ交流イベント
車いすバスケットボール体験①

指導：ハンナリーズ
　　　スクールコーチ・
京都障害者スポーツ
振興会担当者

＜プロスポーツ＞
京都サンガF.C.
サンガつながり隊
サッカー教室・
障がい者スポーツ
交流イベント
サッカー教室

指導：池上　正
　　（京都サンガ普及部長）

＜プロスポーツ＞
『京のスポーツ夢
バンク事業 』

女子プロ野球京都フローラ
親子野球教室①

指導：京都フローラコーチ・
　　  選手

＜弓　道＞
京都府弓道連盟
　　
弓道体験教室及び
弓道試射 見学会

指導：京都府弓道連盟

＜コンディショニング＞
運動前・運動後の
ストレッチや
マッサージ

指導：明治国際医療大学

＜美脚ウォーク＞
＜スムージー教室＞

骨盤呼吸・正しい姿勢・美脚・
代謝を上げるウォーキング等

身体の内側からと外側からのア
プローチで美しくなる講座

指導：櫻井麻美
「日本メディカルダイエッ
ト支援機構認定メディカル
ダイエットマスター」

＜ニュースポーツ体験＞
●チャレンジ・ザ・ゲーム
（グループで交流しながら
様々な記録に挑戦）　
●ラダーゲッター
（ひものついたボールをは
しごに投げて掛けよう！）

●クップ
（木片を円柱棒を投げて倒
していこう！）

●フライングディスク
（フリスビーで的あてをし
てみよう！）

●３Ｂ体操
（ボール、ベル、ベルダーを
利用した健康体操）

●スカイクロス
（リングをなげて遠くにある
コーンにリングを入れよう､
リングを使ったゴルフ）

●京カロム
（木片のおはじきを使った
卓上ゲーム）　　　　　

10:30 開始

10:30 ＜種目別交流大会＞ ＜ソフトテニス＞ ＜チアダンス＞

ソフトテニス

講習会 交流会

チアダンス

発表会 コンテスト

11:00 11:00

11:50 11:50 指導協力：
京都サンガF.C.

指導協力：
南丹市体育協会

12:00 昼休み・休憩 12:00 昼休み・休憩

午
後
の
部

13:00

ソフトテニス

講習会 交流会

チアダンス

講習会 交流会

13:00 受付 ＜プロスポーツ＞
京都ハンナリーズ
バスケット ボール教室・
障がい者スポーツ交流イベント
車いすバスケットボール体験②
指導：ハンナリーズ
　　　スクールコーチ・
京都障害者スポーツ
振興会担当者

＜成人・高齢者の体力測定＞
体力測定

協力：南丹スポーツ
   　推進委員協議会

＜プロスポーツ＞
『京のスポーツ夢
バンク事業 』

女子プロ野球京都フローラ
親子野球教室②
指導：京都フローラコーチ・
　　  選手

＜弓　道＞
『もっと元気な京都
ジュニア「夢・未来」
スポーツ体験事業』

弓道体験教室
指導：千田寿男
（京都府弓道連盟副会長
教士七段）

＜コンディショニング＞
運動前・運動後の
ストレッチや
マッサージ

指導：明治国際医療大学

13:30 13:30 開始

14:00 14:00

14:50 指導協力：
京都ハンナリーズ
京都障害者スポーツ振興会

指導協力：
京都府スポーツ推進委員
協議会

指導協力：
京都フローラ

指導協力：
京都府弓道連盟

指導協力：
明治国際医療大学

指導協力：
京都府レクリエーション協会
公益財団法人京都府公園公社

公益財団法人京都府体育協会
京都府総合型地域
スポーツクラブ連絡協議会
JTB西日本15:00 終了

16:30 主管：
京都府バレーボール協会

指導協力：
京都府ソフトテニス連盟

主管：
カワイダンス
エージェンシー17:00 閉会

種
目
別
交
流
大
会

ソ
フ
ト
バ
レ
ー
ボ
ー
ル

第
３
回
京
都
ご
当
地
グ
ル
メ
リ
レ
ー
マ
ラ
ソ
ン


